

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

Rua Nova, S/N, Centro, prédio da prefeitura., S/N - Centro - CEP: 65945-000 - Arame\MA CNPJ: 12.542.767/0001-21 - Tel: 3532-4554 - Site: www.arame.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Ano I - Edição Nº 33 de 8 de Março de 2022



Assinado eletronicamente por: Francisco Alves Fonseca CPF: ***.835.973-** em 08/03/2022 19:17:10 - IP com n°: 10.0.0.105 www.arame.ma.gov.br/diariooficial/?id=483



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

EXECUTIVO

Ano I - Edição Nº 33 de 8 de Março de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 28/2022/2022

NOMEAR O SR. DAVID DO VALE PAIVA, PORTADOR DO CPF Nº ***457.122-** E RG Nº ***2015*** SSP-MA, PARA O CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR JURÍDICO, LOTADO NA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE ARAME MARANHÃO.



Assinado eletronicamente por: Francisco Alves Fonseca CPF: ***.835.973-** em 08/03/2022 19:17:10 - IP com n°: 10.0.0.105 www.arame.ma.gov.br/diariooficial/?id=483

aDOM Página(s) 2 de 5

Assinado eletronicamente por: Francisco Alves Fonseca - CPF: ***.835.973-** em 08/03/2022 19:17:10 - IP com n°: 10.0.0.105



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

EXECUTIVO

Ano I - Edição Nº 33 de 8 de Março de 2022

GABINETE DO MUNICÍPIO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: PORTARIA DE NOMEAÇÃO № 28/2022/2022 PORTARIA DE NOMEAÇÃO № 28/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de Arame - MA, NOMEAR o Sr. **DAVID DO VALE PAIVA**, portador do CPF nº ***457.122 -** e RG nº ***2015*** SSP-MA, para o cargo comissionado de ASSESSOR JURÍDICO, lotado na Procuradoria Geral do Município de Arame Maranhão, devendo ser assim considerado a partir de 02 de março de 2022.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME, ESTADO DO MARANHÃO, EM 07 DE MARÇO DE 2022.

Pedro Fernandes Ribeiro Prefeito Municipal



Assinado eletronicamente por: Francisco Alves Fonseca CPF: ***.835.973 -** em 08/03/2022 19:17:10 - IP com n°: 10.0.0.105 www.arame.ma.gov.br/diariooficial/?id=483

aDOM Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DO MARANHÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

EXECUTIVO

Ano I - Edição Nº 33 de 8 de Março de 2022

EQUIPE DE GOVERNO

Pedro Fernandes Ribeiro

Prefeito(a)

Daniel Sousa de Lima

Vice-Prefeito(a)

Lázaro Ruben Garcia Matias Secretaria Municipal de Saúde Euzébio Sousa Torres
Gabinete do Município

- Bruno Francisco Lima Ericeira
 Controladoria do Município
- Francisco de Carvalho Silva
 Procuradoria Geral do Município

- Danilo Feitoza Barros
 Secretaria de Assuntos Politicos
- Osmar da Silva Lima
 Secretaria Municipal de Administração e
 Recursos Humanos
- Raimundo Evangelista Neto
 Secretaria Municipal de Agricultura e
 Abastecimento
- Antonio Carlos Moreira Lima
 Secretaria Municipal de Cultura e
 Promoção de Eventos
- Elizeu Chaves Albuquerque
 Secretaria Municipal de Educação
- João Martins Chaves Neto
 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- Paulo Case Andrade Fernandes Ribeiro
 Secretaria Municipal de Obras e
 Infraestrutura Urbana
- Neusa Maria Gomes Duarte
 Secretaria Municipal de Assistência e
 Promoção Social

Assinado eletronicamente por: Francisco Alves Fonseca CPF: ***.835.973-** em 08/03/2022 19:17:10 - IP com n°: 10.0.0.105 www.arame.ma.gov.br/diariooficial/?id=483



Assinado eletronicamente por: Francisco Alves Fonseca - CPF: ***.835.973-** em 08/03/2022 19:17:10 - IP com n°: 10.0.0.105



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DO MARANHÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

EXECUTIVO

Ano I - Edição Nº 33 de 8 de Março de 2022

Gildemberg Pedrosa da Silva
Secretaria Municipal de Finanças



Página(s) 5 de 5

Assinado eletronicamente por: Francisco Alves Fonseca CPF: ***.835.973-** em 08/03/2022 19:17:10 - IP com n°: 10.0.0.105 www.arame.ma.gov.br/diariooficial/?id=483